
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 
Piazza IV Novembre 15 Carpanè - 36029 Valbrenta 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 
 

 

 
DECRETO N. 17 del 02-11-2023 
 
OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Valbrenta. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’art. 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che “Ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un 
Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
 
Richiamata la successiva deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT, ora ANAC) n. 121/2010, ove si chiarisce che “...considerato che 
l’articolo 14 del decreto legislativo n. 150/2009 non trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio 
disposto dall’art. 16, comma 2, del Decreto Legislativo n. 150 del 2009), la Commissione ritiene che rientri 
nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV)...”; 
 
Visto l’art. 45 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” afferente le modalità di 
nomina del Nucleo di Valutazione; 
 
Visto che,  
 con avviso pubblico del 4 ottobre 2023 è stata avviata la procedura comparativa per la nomina del 

Nucleo di Valutazione di questo Comune; 
 entro il termine del 13 ottobre 2023 è pervenuta al protocollo del Comune n. 1 domanda corredata 

dalla documentazione richiesta; 
 
Ritenuto, dopo l’attenta valutazione del curricula, di nominare componente monocratico del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Valbrenta la dott.ssa Diana Piovesana in possesso di tutti i requisiti previsti dalla 
normativa vigente; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la dott.ssa Diana Piovesana quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Valbrenta. 
 
2. che l'incarico avrà durata di tre anni a decorrere dal 3 novembre 2023. 
 
3. di stabilire in 1.500,00 euro il compenso annuo lordo onnicomprensivo per l’incarico conferito oltre al 

rimborso chilometrico per l’accesso alla sede comunale nel limite di 300,00 euro annui. 
 
4. di incaricare il Responsabile del Servizio Personale all’assunzione del necessario impegno di spesa per il 

triennio interessato. 
 

Ferazzoli Luca 
              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 
 

mailto:comune.valbrenta@legalmail.it


 Curriculum Vitae di  DIANA PIOVESANA  
 Indirizzo  Via Tofane, 16 - 31100 Treviso  
 Telefono  Cell. 3403157427  
 E-mail  diana.piovesana@gmail.com  
 PEC  diana.piovesana@venezia.pecavvocati.it  
 Data di nascita  Nata a Treviso il 03.09.1988    

  

  

  
  
  

  
  TITOLI  

13/01/2020  
  

Iscrizione Albo Avvocati (prima di Venezia, attualmente di Verona)  

13/09/2016  

  
  

Superamento esame di abilitazione all’esercizio della Professione Forense 
(titolo Avvocato) conseguito presso il Distretto di Corte d’Appello di Venezia  

16/07/2015  

  

        Conseguimento del Diploma di Specializzazione presso la Scuola di  
Specializzazione per le Professioni Legali dell’Università degli Studi di 
Padova con tesi dal titolo “Conferenza di Servizi: profili generali e tutela degli 
interessi ambientali”  

15/07/2013  

  

Laurea Magistrale in Giurisprudenza presso l’Università degli Studi di Padova con 
tesi dal titolo “Le Province: tra inutilità e necessità”.  

Anno 2007/2008  

  
  

Diploma di maturità scientifica conseguito presso il Liceo Scientifico “M.     
Casagrande” di Pieve di Soligo  

ISTRUZIONE ED ESPERIENZE PROFESSIONALI  

  
        Da dicembre 2022 ad oggi                            Specialista Area Legale amministrativa presso il Ministero della                          

Cultura con sede a Venezia 

 

 

 
Da gennaio 2020 a dicembre 2022  

  
  

Avvocato attualmente iscritto all’Albo degli Avvocati di Verona  

Da settembre 2019 a novembre 2020  

  

  

Collaborazione professionale presso lo Studio Benvenuti 
Associazione professionale, con sede a Venezia (attività giudiziale 
e di consulenza in materia di diritto amministrativo in favore di 
soggetti privati, enti privati, enti pubblici, ente pubblici locali e società 
pubbliche, nonché attività giudiziale e di consulenza in materia civile 
con particolare riferimento alle problematiche che che vedono 
coinvolte le Amministrazioni pubbliche)  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
2
6
3
7
 
d
e
l
 
0
6
-
1
0
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o



Da maggio 2018 a Ottobre 2018  

  

Prestazione di lavoro autonomo di cui all’art. 2222 del c.c. non 
esercitate abitualmente presso lo Studio dell’Avvocato Guido 
Barzazi, con sede a Mestre (ricerche giurisprudenziali e dottrinali e 
assistenza ad atti e pareri nel campo del diritto amministrativo con 
particolare riguardo al diritto ambientale)  

Settembre 2016  Superamento presso il Distretto della Corte di Appello di Venezia, 
nel corso della sessione 2015-2016 dell’esame di  
abilitazione all’esercizio della Professione Forense e 

conseguimento del Titolo di Avvocato.  

 
Da settembre 2013 ad Aprile 2015  

  
  

Iscrizione all’Albo dei Praticanti Avvocati del Foro di Venezia nel 
Settembre del 2013, e compimento nell’aprile 2015 del prescritto 
periodo (18 mesi) di pratica Forense, interamente svolta presso 
l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Venezia  

Da settembre 2013 a luglio 2015  Iscrizione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni 
Legali presso l’Università degli Studi di Padova, e conseguimento 
del relativo Diploma  

  

 CORSI DI FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO  
  

Giugno 2021  

  
  

 Frequentazione corso “Metodo Magistrato – corso temi     
in 4 ore “di preparazione al concorso di Magistratura 
Ordinaria (Responsabile scientifico: Cons. Marco Fratini)  

Da Settembre 2016 a Luglio 2017  

  
  

      Frequentazione “Corso Lexfor – Corso ordinario Magistratura  
 Sessione 2016-2017”, di preparazione al concorso di 

Magistratura Ordinaria, sede di Padova (Comitato scientifico: 
Cons. Roberto Garofoli, Cons. Francesco Caringella,Cons. 
Marco Fratini)  

Settembre 2015 - Dicembre 2016  

  
  
  
  

  

Frequentazione del corso di preparazione per l’esame di 

Avvocato presso la “Scuola di legge Patavina”, con sede a 

Padova  

PUBBLICAZIONI  

Settembre 2018  

  
  

“Oneri per la sicurezza aziendale e soccorso istruttorio: 
giurisprudenza ancora divisa”, in I contratti dello Stato e degli 
Enti pubblici Rivista Trimestrale di dottrina e giurisprudenza, 
Fascicolo 3/2018, Maggioli Editore.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
2
6
3
7
 
d
e
l
 
0
6
-
1
0
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o



Dicembre 2018  

  
  

  

 “Indeterminatezza dell’offerta e soccorso istruttorio”, in I 

Contratti dello Stato e degli Enti pubblici Rivista trimestrale di 

dottrina e giurisprudenza, Fascicolo 4/2018, Maggioli Editore.  

ALTRE COMPETENZE  

Capacità linguistiche  

  

Buona conoscenza della lingua Inglese (parlato e scritto) 
Discreta conoscenza della lingua francese (parlato e scritto).  

 Numerose esperienze all’estero (corsi di vacanze-studio)  

Capacità nell’uso delle tecnologie  Conoscenza di tutte le applicazioni informatiche in Ambito Office 
(Word, Excel, Power point); delle applicazioni Giuidico-
infromatiche nonché dei comuni mezzi di comunicazione e 
consultazione informatica (posta elettronica e e Internet Explorer 
ecc)  

  

Diana Piovesana  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
2
6
3
7
 
d
e
l
 
0
6
-
1
0
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o



DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’, CONFLITTO DI 

INTERESSE, INCONFERIBILITA’ E DIVIETO DI ASSUNZIONE DI INCARICO PREVISTI 

DALLA LEGGE 

 
 

Il/La sottoscritto/a   Diana Piovesana        

nato/a Treviso, il 03.09.1988   , provincia  TV    

residente in Treviso   , provincia  TV     

via/piazza Tofane  n. 16 CAP   31100  

codice fiscale   PVSDNI88P43L407P  

 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46, 47 e 77 bis del D.P.R. n. 445/2000 e s. m. e i. e consapevole 

della sanzione amministrativa di cui all’art. 75 e della sanzione penale di cui all’art. 76 del medesimo 

decreto: 

a) di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per 

un delitto contro la pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro 

l’ambiente, contro l'ordine pubblico, contro l'economia pubblica ovvero per un delitto in materia 

tributaria; 

b) di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione disposte dall'autorità giudiziaria ai sensi del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, concernente il codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136, salvi gli effetti della riabilitazione; 

c) di non trovarsi in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle 

persone giuridiche e delle imprese; 

d) di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla 

reclusione per un tempo superiore a due anni per qualunque delitto non colposo; (le cause di 

esclusione di cui alle lettere da “a” a “d” operano anche nel caso in cui la sentenza definitiva disponga 

l’applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale salvo 

il caso di estinzione del reato); 

e) di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente dell’OIV prima della 

scadenza del mandato; 

f) di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali, 

di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, 

di non aver rivestito simili incarichi o cariche o avuto simili rapporti nel triennio precedente; 

g) di non aver svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso il 

Comune di Valbrenta; 

h) di non essere responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza presso il Comune di 

Valbrenta; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
2
6
3
7
 
d
e
l
 
0
6
-
1
0
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o



i) in relazione all'incarico oggetto della procedura comparativa, di non trovarsi, nei confronti del 

Comune di Valbrenta, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, del coniuge, 

di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

j) di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge funzioni nello stesso ambito territoriale 

regionale o distrettuale in cui opera il Comune di Valbrenta; 

k) di non aver svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro il Comune di 

Valbrenta; 

l) di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo grado 

con dirigenti di prima fascia in servizio nel Comune di Valbrenta, o con il vertice politico‐

amministrativo o, comunque, con i componenti dell’organo di indirizzo politico- amministrativo; 

m) di non essere Revisore dei conti presso il Comune di Valbrenta; 

 

 
Luogo e data Firma 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
2
6
3
7
 
d
e
l
 
0
6
-
1
0
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o


	ISTRUZIONE ED ESPERIENZE PROFESSIONALI
	CORSI DI FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO

